2. Sed plus adduc Caecilius verb. Communiō, Armilla eodem verbo, n. 4. & Emanuel Sa correctus à magistro Sacri Palatij verbo Eu haristia, n. 1. vbi sic affterit. Qui in Paschate communicavit, si in articulo mortis non communicaret ex negligencia quadam sine contemptu, non peccat mortaliter. Ita ille licet contrarium asserant Zambranus de cas. tempore mor. cap. 3. dub. 1. Sylvius in 3. part. quæf. 80. art. 11. queritur 1. conel. 1. Layman, vbi suprà, & Fagundez præc. 3. lib. 1. cap. 3. n. 8. qui male pro sua sententia citat Emanuel Sā, vt suprà vixit est.

3. Notandum est tamen hinc obiter, D. Bonaventuram in 4. dist. 10. art. 3. q. 1. Paludanum dist. 9. q. 1. Caecilius in summa verb. communiō, Armilla eodem verbo, num. 4. Victoriam in summa, n. 83. Le-
desnam, & alios docere non esse mortale omittire Euchariastiam in mortis articulo, nisi adit contemptus; licet contrarium doceat Richardus, Durandus, Gabriel, Sotus, & alij, quos citat, & sequitur Pitigianus in 4. sent. tom. 1. dist. 19. q. 3. art. 7. & alij recentiores, quos ego sequor.

Sup. hoc su-
pri. in Ref.
70. §. Verū.
in fine, & in
alio ver.
cius not.

RESOL. LXXIII.

An qui sumpsit Euchariastiam manu, & post prædictum incidit in periculum mortis, possit iterum Euchariastiam sumere?
Et an qui paulo ante articulum mortis sumpsi Euchariastiam, maneat liber ab obligatione præcepti sumendi Eu haristiam pro eo articulo?
Ex part. 4. ill. 4. K. M. S. Ref. 197.

§. 1. D Ecclisio huius casus penderet ex illa qualitate, an qui paulo ante articulum mortis sumpsi Euchariastiam, maneat liber ab obligatione præcepti sumendi Euchariastiam, si tamen pro eo articulo de non partem affirmativa alibi probabilem esse dicitur, quam novissime tuerit Homobonus de Bonis de casu, casuum conscient. vol. 2. part. 5. regim. 47. Sei pro consolatione aliquis infirmi, in taliter casu iterum, etiam non ieiunio Euchariastiam sumere, probabilitatum esse existimo, tenet opinionem alorum, qui assertur non satis fieri dicto præcepto per communionem factam ante articulum mortis, quamuis pauld ante factam. Ex ideo Gaspar Hurtado de Euchar. disp. 10. dist. 2. sic art. Extrimum enim, sed qui sanus, aut si infirmus, extra periculum tamen mortis, communicavit, si in eodem die post casu communicationem incidat in periculum mortis, siue mortis violentæ, siue naturalis, & adeo virgines, & probante timet eodem die mortutus, aut quod consolacio non sit futuras potens communicate, teneat pro viatico iterum in eodem die communicate post incidentiam in dictum periculum, quia præceptum non communicandi in articulo mortis, cuius etiam factum communione ante periculum facta, et disnum, & maioris ponderis, quam prohibito Ecclesiastica non communicandi in eodem die, nisi tandem (& tu addes, reiunus) quod exprefit Vasquez in manuscripto, & ei subscryptu nolit Socientis, & plures alij grauiissimi viri Academia Complutensis, & Salmanticensis, & id fecerunt Madriti P. Vega Rector illius Collegij, & P. Aulios in eodem Collegio. Ita Hurtado vbi supra.